
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1185

DETERMINA
N. 1013 DEL 09/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E DELL'ACCORDO CON 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE, AI SENSI DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER LO SVOLGIMENTO DI 
INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) 
ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE RIVOLTE ALLE PERSONE 
ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI 
SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determinazione n. 2518 del 30/11/2021 si è impegnata la spesa complessiva di € 

20.000,00 al cap. n. 1391114 “UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA’ COM.LE COVID 19 PER 

SPORTELLO DI SOSTEGNO POST COVID” del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste 

l’occorrente disponibilità a favore delle associazioni di volontariato che collaboreranno con lo sportello “A 

Vicenza non sei solo” per l'attivazione di servizi a favore della popolazione;

RICHIAMATO

・ il comma 1 dell’art. 5 del D.Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo Settore” che individua le 

attività di interesse generale esercitate dagli enti del Terzo Settore in via esclusiva o principale per il 

perseguimento, senza scopo di lucro di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale;

・ il comma 1 dell’art. 56 del D.Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo Settore” che prevede che “le 

amministrazioni pubbliche possono sottoscrivere con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di 

promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel Registro unico nazionale del Terzo Settore, convenzioni 

finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più 

favorevoli rispetto al ricorso del mercato”;

・ il comma 2 del medesimo articolo che prevede che “le convenzioni di cui sopra possono prevedere 

esclusivamente il rimborso alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale delle 

spese effettivamente sostenute e documentate”;

・ il comma 3 del medesimo articolo che prevede che “l’individuazione delle organizzazioni di volontariato e 

della associazioni di promozione sociale con cui stipulare la convenzione è fatta nel rispetto dei principi di 

imparzialità, pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure comparative 

riservate alle medesime” e che “le organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione sociale 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

devono essere in possesso dei requisiti di moralità professionale e dimostrare adeguata attitudine, da valutarsi 

in riferimento alla struttura, all'attività concretamente svolta, alle finalità perseguite, al numero degli 

aderenti, alle risorse a disposizione e alla capacita tecnica e professionale, intesa come concreta capacita di 

operare e realizzare l'attività oggetto di convenzione, da valutarsi anche con riferimento all’esperienza 

maturata, all’organizzazione, alla formazione e all’aggiornamento dei volontari.

VISTO che

- con determina n. 270 del 08/02/2022 è stato approvato l'avviso per organizzazioni di volontariato e 

associazioni di promozione sociale, ai sensi del decreto legislativo n. 117/2017 (codice del terzo settore) per 

lo svolgimento di interventi negli ambiti 1) accompagnamento, assistenza e prossimità’ sociale 2) attività’ 

ricreative, di cittadinanza attiva, di socializzazione rivolte alle persone anziane, al fine di promuovere reti di 

comunità nell’ambito del servizio di sportello sociale “A vicenza non sei solo”;

- che nei tempi previsti sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse:

• Unitalsi - Sottosezione Vicenza prot. n. 33191/22

• Senior Veneto APS prot. n. 40082/22

• APS Aster tre prot. n. 39701/22;

VISTO lo schema di piano finanziario inviato dalle associazioni (allegato c);

VALUTATO di riconoscere alle associazioni un contributo a rimborso delle attività che saranno realizzate, 

così come specificate nell’accordo ai sensi dell’art. 56 allegato alla presente e nei limiti delle risorse 

disponibili;



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

RITENUTO necessario procedere all'approvazione della graduatoria definitiva ai fini della successiva 

ripartizione dei contributi e che la commissione esaminatrice con verbale del 06/05/2022 (Prot. 

73234/2022) ha valutato che tutte le manifestazioni di interesse pervenute sono ammesse alle successive 

fasi procedimentali per gli ambiti richiesti;

EVIDENZIATO, quindi, che sussistono tutti i presupposti  per procedere alla sottoscrizione di  un accordo , 

allegato alla presente e parte sostanziale della presente determinazione, in cui le parti si impegnano 

all’attivazione di interventi di volontariato  previsti nell’ambito dei servizi offerti alla popolazione  in 

rafforzamento all’attività svolta dallo sportello denominato “A Vicenza non sei solo” tra i quali vicinanza 

solidale, attività di accompagnamento, trasporto, supporto nel disbrigo di pratiche quotidiane ecc. ;

CONSIDERATO che questo si rende oltremodo necessario a seguito degli effetti dell’epidemia da 

Coronavirus che ha in misura importante interessato anche la città di Vicenza e che richiede un 

rafforzamento degli interventi di sostegno alle persone più fragili, in particolare: anziani soli, famiglie o 

singoli privi di rete familiare e/o amicale che non sono in grado di provvedere autonomamente ai propri 

bisogni essenziali.

EVIDENZIATO  che

- le attività sono realizzate dalle Associazioni su richiesta degli operatori dello Sportello “A Vicenza non sei 

solo”;

- che le spese ammissibili a contributo sono

a) carburante, manutenzione e revisione di automezzi e attrezzature, oneri relativi 

all’assicurazione



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

obbligatoria e prescritta;

b) spese assicurative per i volontari e per loro formazione/addestramento;

c) spese documentate sostenute dai volontari;

d) materiali;

e) spese telefoniche, fax, postali, canoni vari, pulizia dei locali;

f) quota parte delle spese generali di funzionamento esclusivamente e tassativamente imputate 

allo

svolgimento delle attività convenzionate;

- che nessun utile é previsto per l’Organizzazione/i Associazione/i e che la somma spettante verrà corrisposta 

dietro presentazione di documentazione contabile (fatture, note di spesa, bonifici bancari…).

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare il verbale, allegato alla presente, quale atto finale della Commissione incaricata 

dell’esame delle istanze pervenute a seguito dell'avviso pubblico riservato alle associazioni di 

volontariato e di promozione sociale per  lo svolgimento di interventi negli ambiti 1) 

accompagnamento, assistenza e prossimità’ sociale 2) attività’ ricreative, di cittadinanza attiva, di 

socializzazione rivolte alle persone anziane, al fine di promuovere reti di comunità nell’ambito del 

servizio di sportello sociale “A Vicenza non sei solo;

2. di approvare la graduatoria definitiva, allegata alla presente, relativa all'avviso pubblico  

nell’ambito del servizio di sportello sociale “A Vicenza non sei solo”;l
3. di approvare l’allegato accordo tra le parti, parte sostanziale della presente determinazione;

4.  di riconoscere alle associazioni che collaboreranno per la realizzazione degli interventi e dei servizi 

in carico allo Sportello  “A Vicenza non sei solo” un contributo proporzionato ai costi e alle modalità 

di svolgimento del servizio realizzato a fronte di giustificazioni di spesa e determinare il valore 

massimo dei relativi contributi per 12 mesi di attività così come sotto evidenziato:

• Unitalsi - Sottosezione Vicenza €. 5.200,00



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Senior Veneto APS €.13.200,00

• APS Aster Tre € 1.600,00

5. di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 

dei contributi;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 4, 

comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 

che effettuano servizi per conto del Comune.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1185 
DETERMINA N. 1013 DEL 09/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E E 
DELL'ACCORDO CON ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 (CODICE DEL TERZO SETTORE), PER 
LO SVOLGIMENTO DI INTERVENTI NEGLI AMBITI 1) ACCOMPAGNAMENTO, ASSISTENZA E 
PROSSIMITÀ’ SOCIALE 2) ATTIVITÀ’ RICREATIVE, DI CITTADINANZA ATTIVA, DI SOCIALIZZAZIONE 
RIVOLTE ALLE PERSONE ANZIANE, AL FINE DI PROMUOVERE RETI DI COMUNITÀ NELL’AMBITO 
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO SOCIALE “A VICENZA NON SEI SOLO”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/05/2022 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


